Ideo vobis dicimus et manilamus quatenus dictum castrum tradatis nobili

predicto tenendum pereum juxta prefacte cartenostre seriem et tenorem fa-

ciendo fieri de traditione dicli Castri publicum instrumentum. Datta Cesar-

auguste VII. calendas Decembris anno Domini MCCCXVI.=Vicecancel-

larium.

^ XIII.

Bula del Papa Juan XXII en que pide informe al prior y cabildo de

Roda sobre las pretensiones de la ciudad de Barbastro, dirigidas al res-

tablecimiento de la sede episcopal,—Año 1319.

Original en el arch. de la ciudad de Barbastro: Cajón del Obispado. Ligamen i , núm. \.

Copia en el citado tomo IX de la Colección de Traggia, fól. 31.

Dicha pág. 28.

Joannes Episcopus servus servorum Dei Diiectis filiis priori et Capitulo
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Ecclesie Rothensis salutem et Apostolicam benedictionem. Ex parte filio-

rum Síndicí et üniversitatis civitatis Barbastri fuit expositum coram nobis

qualiter felicis recordationis Urbanus Papa secundiis predecessor ad extir-

pandam Sarracenorum perfidiam inimicorum fidei ortodoxe regibus Ara-

gón' qui fuerunt pro tempore in locis et terris quos ab ipsorum Sarraceno-

rum manibus possent quomodolibet liberare ordinandi seu construendi ec-

clesias pro eorum libito volúntate concessit per suas litteras potestatem

cuius concessionis pretextu clare meraorie Sancius Rex Aragonis et Petrus

eius filius in villa Barbastri per eos ab eorumdem Sarracenorum manibus

libérala loco quidem accomodo et apto civitatem erigentes inibi Episcopa-

lem sedem ac cathedralem ecclesiam ordinarunt certos et distintos eidem

Ecclesie limites et Diócesi assignando. Quam ordinationem et assignatio-

nem tam ídem Urbanus quam pie memorie Paschalis Papa secundus prede-

cesores nostri auctoritate Apostólica ex certa scientia confirmarunt. Et licet

in eadem ecclesia fuissent sex Episcopi successive tenentes eamdem eccle-

siam pacifice et quiete lamen quondam Stephanus Oscensis Episcopus epis-

copali dignitate prorsus abiecta ausu nephario et Dei timore postposito bo-

no memorie reverendo Episcopo Barbastrensi de ecclesia ipsa violenter ex-

pulso dictam ecclesiam temeré invasit ipsamqu.e occupavit et detinuit per

violentiam occupatam. Cuius occupationis pretextu quia canonice monitus

ecclesiam ipsam dimitiere noluit fuit tam per dictum Paschasium quam per

nonnullos alios predecessores nostros Romanos Pontífices diversis excom-

municationum sententiis innodatus et multipliciter variis et diversis preces-

sibus agravatus. Verum in rebellione et duritia inobediens perseverans suis

demeritis exigentibus miserabiliter extitit interfectus. Postquam dicto Ray-

mundo viam universe carnis ingresso bone memorie Oldegarius ArchiePis-

copus Terrachonensis loci Metropolitanus Petro Episcopo Barbastrensi

dicti Raimundi successori ecclesiam ipsam cum iuribus et pertinentiis suis

sentencialiter adiudicavit ipsumque restituit ad premissa. Postmodum vero

sánete memorie Gaufredo Episcopo Barbastrensi per Odonem Oscensem Epis-

copum et quosdam alios de ecclesia oscensi ab Ecclesia ipsa violenter expul-

so tam Ídem Oscensis quam alii successores eius Oscenses Episcopi qui fue-

runt pro tempore ex tune prefatam Barbastrensem ecclesiam occuparunt et

quod deterius est post occupationem huiusmodi tam Oscensis quam llerden-

sis Episcopi qui fuerunt pro tempore succesive inter se bona et iura Episco-

patus ecclesie Barbastrensis predicle auctoritate propria diviserunt propler
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quod memórala Barbastrensis ecciesia remansit et adhiic remanere dignos-

citur ¡proh dolor! pastoris solatío destituía. Quare prediclus Sindicus et

üniversilas nobis humiliter supplicarunt ut providere siiper hoc de oportu-

no et celeri remedio misericorditer dignaremur. Verum quia de premissis

notitiam non habemus voientes super hoc diligenlius inquirere veritatem

discrecioni vestre per Apostólica scriptaet sub excommunicationis pena dis-

tricte precipiendo mandamus quatenus omnia et singula privilegia etlitteras

ac quecumque alia legitima documenta nec non quamlibet aliam informa-

tionem quem habetis et habere poteritis quoquomodo super premissis ea no-

bis curetis sine dilationis obstáculo per fldelem nuncium destinare ut de ve-

ritate huiusmodi plenius informati quid circa statum ecclesie Barbastrensis

expediat ordinare ac disponere salubriter valeamus. Dat. Avinnone .viij.

kal. Aprilis Pontíficatus nostri anno tercio.

XIV.

Inventario de ropas y efectos de la iglesia mayor de Barhastro.—
Año 1325.

Original en el arch. de la ciudad de Barhastro: cajón del obispado. Ligamen \ , núm. 1 \

.

Copia en el citado tomo IX de la Colección de Traggia, fól. 43 vto.

Dicha pág. 28.

Sepan todos que dia miércoles XI. kalendas Augusti anno Domi-

ni M.°CCG.''XXV.° en presencia de mi notario et de los testimonios dius-

soscriptos dentro en la ecclesia de Sta. Maria Ecclesia mayor de la Ciudat

de Barbastro D. Bernat Redon Vicario de la dita ecclesia, D. Joan de los